

سیاست

عراق آماده انقلاب لبنان در آتش اعتراض کرده، ترک‌ها و «حقتر» هم رویه روی هم

**بوی خون بند ناف خاور میانه**

ترکیه به کردهای سوریه حمله کرده است. ترک‌ها انگار به دنبال احیای امپراتوری عثمانی هستند و بر طبق ادعای آن‌ها، بخش‌هایی از ایران، سوریه، یمن و عراق هم جزو این امپراتوری محسوب...



فرهنگ

تجمل‌گرایی به مراسم ختم هم رسیده است!

**از حلوایبار نادی جی موزیک‌های غمگین**

بوی گلاب، حلوایبار، اسفند و صدای گریه، مویه و نوحه! این‌ها چیزهایی است که با شنیدن واژه خاک‌سپاری و ترحیم در ذهن تداعی می‌شود...

فرانسه و ژاپن برای حفظ برجام پیشنهاد وام ۱۸/۴۲ میلیارد دلاری کردند

# ابتکار فرانسوی؛ احترام ژاپنی

سرمقاله

واکوی شعله‌ور شدن اعتراض‌ها در لبنان

**لبنان زیر چتر بحران**

زهرا کریمی / گروه سیاست  
zahra.karimi1980m@gmail.com

چند روزی است که تظاهرات عمومی، نکته کانونی اتفاق‌ها در لبنان است. این اعتراض‌ها از روز پنج‌شنبه شروع شد و هم‌چنان ادامه دارد.

**علت اعتراض‌ها چیست؟**

علت این تظاهرات، مخالفت با افزایش مالیات و اعتراض به اوضاع معیشتی فلاکت‌بار بود که در شعارهای معترضان عیان شد. این اعتراض‌ها زمانی شعله‌ور شد که دولت لبنان روز پنج‌شنبه با طرح اخذ مالیات از مکالمات «واتس‌آپ» و دیگر پیام‌رسان‌های اجتماعی موافقت کرد و آن را طرحی در راستای افزایش درآمد‌های دولت در بودجه سال ۲۰۲۰ اعلام کرد. البته خشم لبنانی‌ها با اقدامات ریاضتی به علت کسری بودجه که دولت به دنبال رفع آن از جیب مردم لبنان با وضع مالیات‌های جدید بود، تشدید شد. «لیره» لبنان در برابر لبنان ارزش خود را از دست داد و اعتصاب‌های متوالی در بخش‌های مختلف، رخ داد که منجر به بحران سوخت شد و نزدیک بود نسبت به نان هم با تهدید اتحادیه نانوایان به اعتصاب برسند. در واقع یکی از دلایل ناراضی‌های مردم لبنان از دولت به وهیبری «حریری» و «میشل عون»، بالارفتن قیمت ارز و کمیاب شدن آن در بازار طی هفته‌های اخیر بوده است. این در حالی است که دولت لبنان از آوریل سال ۲۰۱۸ قول داده است که اصلاحات اقتصادی تازه‌ای را در کشور اعمال کند. همچنین دولت متعهد شده که به کمک این اصلاحات بدهی خارجی ۱۱۶ میلیارد دلاری خود را پرداخت کند. بدهی‌های عمومی دولت نیز به ۸۶ میلیارد دلار می‌رسد که معادل ۱۵۰ درصد ارزش کل تولید ناخالص ملی کشور است. در همین حال، «سعد حریری» در یک سخنرانی که شامگاه جمعه (۲۶ مهر) از شبکه‌های تلویزیونی پخش شد، با دفاع مجدد از طرح اصلاحات اقتصادی خود و ضمن انتقاد از برخی اعضای حاضر در کابینه ائتلافی گفت: آن‌ها مانع تلاش‌های او برای اجرای اصلاحات می‌شوند. اما به دنبال بالاگرفتن اعتراض‌ها، وی ۷۲ ساعت به وزیر کابینه ائتلافی خود مهلت داد تا اصلاحات اقتصادی را نهایی کند؛ اما این تمام ماجرا نبود که جرقه اعتراض‌ها را زد. آتش‌سوزی که جنگل‌های لبنان را چند روز قبل طعمه خود...



دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی از راه‌اندازی مدار ثانویه رآکتور اراک خبر داد.

## برداشتن گام چهارم

به گفته دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی، مدار ثانویه رآکتور در حال بازطراحی اراک تا دو هفته آینده راه‌اندازی می‌شود و تا سال آینده تست‌های سرد و تا سال ۱۴۰۰ رآکتور اراک به صورت کامل راه‌اندازی خواهد شد که اقدامی اقتدار آفرین و کاری جهادی و عملیاتی است.

«علی اصغر زارعان» در آیین افتتاحیه چهل و هشتمین نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور در کرمان افزود: صدور صد فعالیت‌های صنعت هسته‌ای ایران بومی‌سازی شده است و امروز در طراحی و ساخت انواع سانتر فیوژن خودکفا هستیم و از این‌که این تکنولوژی‌های تک و خاص است، خلأ نداریم.

وی تاکید کرد: زمانی کشور‌های دیگر حاضر نبودند یک سانتر فیوژن به ما دهند و تحمل نداشتند یک سانتر فیوژن برای ما بچرخد؛ این در حالی است که هم‌اکنون هزاران سانتر فیوژن در سایت‌های «نطنز» و «فوردو» مشغول به کار است.

دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی، با بیان این‌که مهم‌تر از سانتر فیوژن «کیک زد» است، تصریح کرد: کیک زد، ماده اولیه و استراتژیکی است و همه دنیا می‌توانند آن را بخرند؛ اما به جمهوری اسلامی نمی‌فروشدند و اکنون تولید این ماده را در اختیار داریم.

وی اظهار داشت: اسکن بخش اعظمی از مساحت کشور انجام شده است و در حال حاضر می‌دانیم چه قدر ماده استراتژیک اورانیوم بومی داریم و امسال از ۵۰ تن اورانیوم بومی استفاده خواهیم کرد. زارعان افزود: سالانه به ۲۷ تن اورانیوم غنی‌شده برای یک نیروگاه هسته‌ای قدرت نیاز داریم و اکنون به ظرفیت قبل از انقلاب در تولید کیک‌زد رسیده‌ایم و باید روز به روز به فعالیت‌های خود ادامه دهیم.

**جنب آقای سید مهدی رفیعی پور طلوی**

کسب عنوان واحد نمونه استاندارد استان اصفهان توسط شرکت شیر گاز پاسارگاد در سال ۹۸. تداعی گر همت والا، غیرت و حسن تدبیر حضرت تعالی و همکار اتقان است. امید است که این شایستگی استمرار و سر آغاز فصل نوینی از بالندگی و توسعه کیفیت در عرصه تولید باشد.

مجموعه نرم افزاری تحت وب بنامید

با بهره‌مندی از ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی انجام شد؛

## توسعه همکاری اقتصادی و ترانزیتی ایران و قزاقستان

پیرو موافقت‌نامه‌های منعقد شده میان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با مسئولان چینی و قزاقستانی، توافق‌نامه همکاری میان معاون امور بندری سازمان با مدیر بندر آکتانو در شانزدهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و قزاقستان به امضا رسید و روسای شانزدهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و قزاقستان...

بازگشت امیدوارکننده مرادی به میدان‌های افتخار

### سهراب وزنه‌ها وارد می‌شود

فیلم «جوکر» پدیده امروز سینمای جهان

**نفروشی که می‌فرود شد!**

فیلم «جوکر» (Joker) با ادامه اکران موفق خود توانست مجموع فروش جهانی خود را پس از دوازده روز اکران به بیش از ۵۵۶ میلیون دلار برساند. «جوکر» یک فیلم کاملاً غیر تجاری است که به احتمال زیاد اگر از اسم جوکر بهره نمی‌برد، توسط مردم نادیده گرفته می‌شد؛ اما اسم جوکر، این فیلم کاملاً غیر تجاری را در مرکز یک برند کاملاً تجاری قرار داده است. «جوکر» در ساده‌ترین تعریف ممکن یک «درام» است، اما این درام قرار است درآمدی در حد بلاک‌باسترها داشته باشد...

### آگهی مزایده

سازمان عمران زاینده رود به استناد آیین نامه معاملات سازمان و مصوبه هیئت مدیره محترم در نظر دارد نسبت به فروش ۴ دستگاه خودرو و ۶ دستگاه موتورسیکلت واقع در دهکده فرهنگی تفریحی زاینده رود چادگان بر اساس صرفه و صلاح سازمان از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند ظرف مدت ۱۵ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی و در ساعات اداری جهت بازدید از اقلام مزایده به انبار دهکده فرهنگی تفریحی زاینده رود واقع در دو کیلومتری شهر چادگان مراجعه نمایند. بدینوسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت می‌شود در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم با در نظر گرفتن مراتب زیر در مزایده شرکت نمایند.

**۱- موضوع مزایده عبارت است از: فروش ۴ دستگاه خودرو و ۶ دستگاه موتورسیکلت طبق جدول زیر:**

ردیف	شرح اقلام	تعداد	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	شماره پلاک
۱	وانت مزدا ۲۰۰۰ مدل ۸۶	۱ دستگاه	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۵د۳۳۲/۱۳
۲	وانت مزدا ۲۰۰۰ مدل ۷۸	۱ دستگاه	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۸ق۴۸۸/۱۳
۳	وانت نیسان ۲۴ مدل ۷۰	۱ دستگاه	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۴ط۲۱۷/۱۳
۴	وانت نیسان ۲ تن ۲۴ مدل ۷۰	۱ دستگاه	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۴ط۲۲۲/۱۳
۵	موتورسیکلت فلات سه چرخ	۱ دستگاه	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	فاقد قابلیت شماره گذاری
۶	موتورسیکلت فلات سه چرخ	۱ دستگاه	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	فاقد قابلیت شماره گذاری
۷	موتورسیکلت فلات سه چرخ	۱ دستگاه	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	فاقد قابلیت شماره گذاری
۸	موتورسیکلت تک تاز ۱۵۰	۱ دستگاه	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۲۹۴۵ اصفهان ۴۵
۹	موتورسیکلت هوندا ژاپنی مدل ۸۲	۱ دستگاه	۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۴۳۵ اصفهان ۵۸
۱۰	موتورسیکلت هرم ۱۲۵ مدل ۸۶	۱ دستگاه	۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۶۵۵۳ اصفهان ۱۳

**۲- محل دریافت اسناد مزایده:** دفتر امور حقوقی و قراردادهای سازمان اصفهان، خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیر کبیر، ساختمان اداری است.

**۳- زمان دریافت اسناد مزایده:** از تاریخ نشر آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۱۹ است.

**۱- ۳- پیشنهاد دهندگان برای دریافت اسناد، نقشه و مشخصات باید مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۲۰۵۲۶۷۵۲۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه غدیر اصفهان واریز و فیش مربوطه را به امور مالی سازمان ارایه تا اسناد نقشه و مشخصات مربوطه تحویل گردد.**

**۴- تسلیم پیشنهادها:** پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد‌های خود را تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۱۹ به آدرس: اصفهان، خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیر کبیر، ساختمان اداری سازمان به دبیرخانه سازمان تسلیم نمایند.

**۵- تاریخ گشایش پیشنهادها:** کمیسیون عالی معاملات در ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۰ جهت گشایش پیشنهادها در محل دفتر مدیر عامل سازمان تشکیل می‌شود.

**۶- مبلغ تضمین شرکت در مزایده مذکور معادل ۵٪ درصد قیمت کل پایه کارشناسی مزایده مربوطه می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۱۰۸۶۱۵۰۰۱۰۰ نزد بانک ملی شعبه غدیر اصفهان واریز و فیش مربوطه را طبق دستورالعمل داخل پاکت (الف) اسناد مزایده قرار دهند.**

**۷- به پیشنهاد‌های فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

**۸- کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.**

**۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.**

**۱۰- هزینه آگهی به عهده برنده مزایده است.**

آدرس سایت سازمان: www.sozir.ir | ایمیل سازمان: info@sozir.ir  
تلفن سازمان: ۳۲۶۷۳۰۸۰-۳۲۶۷۳۰۸۰

**حمیدرضا جوادی - مدیر عامل سازمان عمران زاینده رود**

چهارمین جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران با حضور «عبدالناصر همتی» رئیس کل بانک مرکزی در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

احمد معینی جم خبرگزاری ایرنا